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TO E T U S

PIRET KLJUTŠIVSKI
PRIA ARENGUTOETUSTE OSAKONNA JUHATAJA

Euroopa Liidu ühise põlluma-
janduspoliitika (ÜPP) käes-
oleva perioodi teine raken-

damise aasta läheneb lõpule. Käi-
masoleval perioodil on rõhk toeta-
tavate tegevuste tulemustel ja tule-
muslikkusel. Kuna uus periood tõi 
kaasa uued suunad ka investeerin-
gutoetuste puhul, siis on sobiv aeg 
heita pilk juba kasutusele võetud, 
aga ka planeeritavatele lahendus-
tele, mis lihtsustavad nii taotleja-
te kui ka PRIA tegevusi. 

Arvutamine lihtsamaks 
Lihtsustatud kulumeetodit ka-

sutatakse toetusskeemides peami-
selt selleks, et muuta protsess liht-
samaks ja kiiremaks. Kulumeeto-
dite liike ja arvutusmetoodikaid 
on erinevaid ja nende kasutamine 
annab võimaluse, et enam ei ole 
vaja arvutada iga üksiku juhtumi 
täpseid kulusid. 

Näiteks on käesoleval perioodil 
taristu toetuse puhul juba praegu 
kasutusel ühikuhinnad. See tähen-
dab, et välja on arvutatud tehtava 
töö hind ühiku ehk meetri kohta 
ja toetust makstakse vastavalt sel-
lele, mitmel meetril tööd on teh-
tud. Samuti on fikseeritud näiteks  
settebasseini ja lodu hinnad. 

Konkurentsivõime suurenda-
mise toetuse puhul kasutatakse  
samuti lihtsustatud kulumeeto-

Investeeringutoetused – suund  lihtsustamise poole
dit, aga kindlasummaliste mak-
setena – toetus makstakse välja  
kokkulepitud tegevuse täielikul  
elluviimisel ja summa on kindlaks 
määratud juba toetuse määramise  
otsuses. 

Töötame selle nimel, et liht-
sustatud kulumeetod võetaks  
kasutusele üha rohkemates toetus-
skeemides.

Mida tähendab avatud voor?
Seni on enamik investeeringu-

toetuste voorudest toimunud kind-
laksmääratud perioodil, tavaliselt 
on vooru pikkuseks olnud üks nä-
dal. Uuel perioodil oleme planee-
rinud mitme toetuse puhul ava-
tud vooru. 

Kuna toetusega ettenähtud tule-
muste saavutamisel on oluline, et 
projekt oleks hästi läbi mõeldud, 
siis võib juhtuda, et kui meetme 
määruse ja taotluste vastuvõtuaja 
vahel ei jää kliendile piisavalt ae-
ga projekti läbimõtlemiseks ning 
kokkupanemiseks, siis kannata-
vad kõik osapooled. Avatud voor 
annab taotlejale plaanide täpseks 
läbimõtlemiseks rohkem aega.

Näiteks alustasime augusti  
lõpus maapiirkonna ettevõtjate 
konkurentsivõime suurendamise 
toetuse taotluste vastuvõtmist ja 
voor jääb avatuks, kuni eelarves 
ettenähtud raha jätkub. Esimesed 
nädalad on näidanud, et kliendid 
on uue lahenduse hästi vastu võt-
nud ja taotlusi esitatakse rahuli-
kus tempos, kiirustamata. Usume, 
et taotluse korralik läbimõtlemine  
tagab paremini ka eesmärgi täit-
mise.

Juhendamine toetab klienti 
PRIA on viimase aasta jooksul 

mitmete toetuste puhul pakkunud 
ka juhendamisteenust. Tegu on  

tasuta teenusega, mida saab kasu-
tada enne taotluse esitamist, ta-
valiselt taotlusvooru ajal. Näiteks 
ka eelmainitud konkurentsivõime 
suurendamise toetuse puhul saa-
vad taotlejad juhendamisteenust 
kasutada. 

Juhendamise käigus saab PRIA 
töötaja suunata kliendi tähelepanu 
võimalikele murekohtadele taotle-
mise protsessis ning koos saab üle 
vaadata toetuste nõuded, taotlusel 
esitatavad andmed ja vajalikud do-
kumendid. Senine klientide tagasi-
side on olnud väga positiivne. 

AI alustab tööd tuleval aastal
Üha rohkem tuleb meie ellu  

tehisintellekt. AI saab olla suureks 
abiks ka toetustega seotud prot-
sessides ja seetõttu on PRIA välja 
töötamas abimeest taotluste hin-
dajatele. 

ÜPP 2023–2027 strateegia ees-
märkide täitmiseks on määratud 
hindamiskriteeriumid, mis vaja-
vad oma ala ekspertide tööd. Toe-
tuste ampluaa on aga lai ja ei ole 
inimest, kes teab peast kõiki põl-
lumajandusmaade müügihindu 
või erinevate taimekultuuride saa-
gi kokkuostuhindu. Kui siia lisada 
veel konkreetse kliendi majandus-
näitajad, siis on hindamiseks ku-
luv aeg pikk. 

Hindajate töö lihtsustamiseks ja 
kiirendamiseks loodame tulevikus 
AI abile, kusjuures esimesed tege-
vused on plaanis juba 2025. aas-
ta teises pooles. AI abil on võima-
lik ette anda vajalikud kliendipro-
fiilid, mille põhjal hindaja saab  
otsuseid teha. Siinkohal tuleb  
rõhutada, et AI ise otsuseid tege-
ma ei hakka. Vähemalt mitte veel.

Pikemas plaanis soovime AI abil 
hakata igale kliendile pakkuma 
just temale sobivat rahastusskee-

2025.
aasta teisest poolest  
saavad taotluste hindajad 
abi ka AI käest.

Töötame selle  
nimel, et lihtsusta-

tud kulumeetod võetaks 
kasutusele üha rohkema-
tes toetusskeemides.

Investeeringutoetused – suund  lihtsustamise poole
mi. Seda kõike peab muidugi toe-
tama seadusandlus ja väljatöötata-
vad toetuste skeemid.

AI-põhised süsteemid võivad 
aidata ka riske tuvastada ja hal-
lata ning analüüsida mitmesugu-
seid andmetüüpe, et ennustada 
võimalikke probleeme ja pakku-
da lahendusi. 

Mobiiliäpid ja satelliidipildid
Alates 2023. aastast rakenda-

takse pindalatoetuste kontrol-
limisel pinnaseiret, aga ka in-
vesteeringutoetuse puhul võivad  
satelliidipildid appi tulla. 

Pinnaseire toetamiseks arendas 
PRIA ka oma esimese mobiiliäpi 
Iva. Järgmisena tahamegi pinna-

seire hüvesid hakata kasutama ka 
investeeringumeetmetes. Kui ju-
ba praegu on võimalik tõestada 
oma tehtud investeeringut asu-
kohamärgisega foto abil, siis Iva 
äpiga fotode tegemine ja saatmi-
ne on kliendile kindlasti lihtsam 
ja kiirem. 

Juba pikemat aega kasutame sa-
telliidipilte näiteks ehitusi kont-
rollides, sest erineval ajal tehtud 
pildid annavad infot ehitustege-
vusega alustamisest ja tööde lõ-
petamisest. 

Täpsemad ja sagedamini tehtud 
fotod aitavad meil tulevikus koha-
pealseid kontrolle veelgi vähenda-
da. Sellega saab kokku hoida kulu-
sid ja toetuse taotleja aega.


